163/2023-47333(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  КАМЧАТСКОГО КРАЯ

683009, Российская Федерация, Камчатский край,

 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Курчатова, д. 2, http://kamchatka.arbitr.ru

О П Р ЕД ЕЛ ЕН И Е

об утверждении финансового управляющего

г. Петропавловск-Камчатский           Дело № А24-103/2023

12 октября 2023 года

Арбитражный суд Камчатского края в составе судьи Иванушкиной К.Ю.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Жунда Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего по делу № А24-103/2023 по заявлению Панченко Елены Владимировны

(ИНН 410500560135) о признании ее несостоятельной (банкротом),

в отсутствие представителей участвующих в деле лиц,

установил:

17.01.2023 в арбитражный суд через систему «Мой Арбитр» поступило заявление

Панченко Елены Владимировны (дата и место рождения: 21.08.1971, гор. Тульчин

Винницкой обл.; адрес регистрации: Камчатский край, г. Елизово, пер. Радужный, д. 8,

кв. 50; идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 410500560135; страховой

номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования

035-456-126 44, далее – должник, Панченко Е.В.) о признании ее несостоятельной

(банкротом).

Определением суда от 18.01.2023 заявление принято к производству, назначено

судебное заседание по проверке его обоснованности.

Решением суда от 14.02.2023 Панченко Е.В. признана банкротом, в отношении

должника введена процедура реализации имущества.

Финансовым управляющим утвержден Стоян Роман Сергеевич

(ИНН 745310520162) – член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий».

Объявление № 77212187669 о введении в отношении должника процедуры

реализации имущества опубликовано в газете «Коммерсантъ» от 04.03.2023 № 38.

Определением от 12.09.2023 Стоян Р.С. отстранен от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле № А24-103/2023.

Лица, участвующие в деле, явку своих полномочных представителей в судебное

заседание не обеспечили, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим

образом.

Информация о времени и месте судебного заседания размещалась на официальном

сайте Арбитражного суда Камчатского края в сети Интернет (http://kamchatka.arbitr.ru).

Судебное заседание проводится в отсутствие не явившихся лиц в порядке статьи

156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее –  АПК РФ).

А24-103/2023

2

До начала судебного заседания от ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» поступило представление кандидатуры

арбитражного управляющего Мироновой Вероники Олеговны и сведения о ее

соответствии требованиям, предусмотренным статьями 20, 20.2 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Исследовав материалы дела, суд установил следующее.

В соответствии с пунктом 1 статьи 32 Закон о банкротстве, частью 1 статьи 223

АПК РФ дела о банкротстве юридических лиц и граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

АПК РФ, с особенностями, установленными настоящим Федеральным законом.

В случае освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный

суд утверждает нового финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45

Закона о банкротстве.

Пунктом 6 статьи 45 Закона о банкротстве определено, что в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом

от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о

выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в

течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Ознакомившись с представленными ассоциацией «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» сведениями о кандидатуре арбитражного

управляющего Мироновой В.О., суд не выявил нарушений процедуры отбора или

несоответствия указанной кандидатуры требованиям статьей 20, 20.2 Закона о

банкротстве.

С учетом отсутствия возражений и иных предложений со стороны кредиторов суд

утверждает финансовым управляющим имуществом Панченко Е.В. арбитражного

управляющего Миронову Веронику Олеговну (ИНН 423008172650) – члена ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Руководствуясь статьями 20.6, 45, 213.9 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и статьями 184, 185, 188, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

утвердить финансовым управляющим имуществом должника – Панченко Елены

Владимировны (ИНН 410500560135) арбитражного управляющего Миронову Веронику

Олеговну (ИНН 423008172650) – члена ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий», регистрационный номер в сводном реестре

арбитражных управляющих – 22145, адрес для корреспонденции: 454100, Челябинская

область, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы, д. 5, а/я 9537.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в силу пункта 6 статьи 20.3 Закона

банкротстве, утвержденные арбитражным судом арбитражные управляющие являются

процессуальными правопреемниками предыдущих арбитражных управляющих.

Судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего

назначено на 10 часов 50 минут 12 декабря 2023 года в помещении суда по адресу:

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Курчатова, д. 2, зал № 7.

Финансовому управляющему в соответствии с пунктом 1 статьи 213.28 Закона о

банкротстве направить суду отчет о результатах реализации имущества гражданина с

приложением копий документов, подтверждающих продажу имущества гражданина и

consultantplus://offline/ref=A031EC994E2BD548C690EFFBF7B0F771BC03520D0D65F830A024A60BEE8A2D4A7CB92DB4345F775DZ269A

А24-103/2023

3

погашение требований кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием

размера погашенных требований кредиторов.

Лицам, участвующим в деле о банкротстве, обеспечить участие своих

полномочных представителей в судебном заседании, оформив их полномочия в

соответствии со статьей 36 Закона о банкротстве.

Определение подлежит немедленному исполнению.

Определение может быть обжаловано в Пятый арбитражный апелляционный суд

через Арбитражный суд Камчатского края в срок, не превышающий десяти дней со дня

вынесения определения.

Информацию о движении дела можно получить на официальном сайте

Арбитражного суда Камчатского края – http://kamchatka.arbitr.ru.

Судья            К.Ю. Иванушкина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 11.03.2023 21:20:00
Кому выдана Иванушкина Ксения Юрьевна

http://kamchatka.arbitr.ru/